
           

 
DETERMINAZIONE N. 107 
Data di registrazione 12/09/2022 

 

OGGETTO: 

 

" Affidamento incarico per la verifica delle apparecchiature 

elettromedicali in dotazione alla RSA della Montichiari 

Multiservizi Srl, per il periodo dall’1/10/2022 sino al 

30/09/2023”. 

 
VISTE le competenze del Direttore amministrativo, funzionario con posizione organizzativa e le 

deleghe assegnate; 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che: 

• È necessario incaricare una ditta specializzata per la verifica delle apparecchiature 

elettromedicali in dotazione alla RSA della Montichiari Multiservizi srl; 

• che il D.Lgs. 50/2016 consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo 

inferiore ai 40.000,00 €;  

• Con nota in data 6/09/2022 prot. n. 1338, è stato chiesto alle ditte Elba Elettromedicali di 

San Zeno Naviglio (BS), di presentare la propria migliore offerta per effettuare il servizio di 

cui sopra; 

 

VISTA l’offerta in data 06/09/2022 prot. 1343 della ditta Elba Elettromedicali Srl, con la quale si è 

resa disponibile ad effettuare la verifica delle apparecchiature elettromedicali in dotazione alla RSA 

della Montichiari Multiservizi srl chiedendo un importo complessivo annuo di € 2.756,00 oltre IVA 

così suddivisi: 

 
Cod. Art Descrizione Q.tà Prezzo unitario Importo totale 

MP MANUTENZIONE PREVENTIVA D.M. (art. 71 

c.4 D.Lgs.81/2008) Costituita da: controllo visivo, 

controllo di funzionamento, pulizia. Gli interventi 

manutentivi verranno realizzati in base ai manuali di 

service delle rispettive apparecchiature qualora 

disponibili. Ove non disponibili è facoltà del cliente 

rivolgersi direttamente al produttore o autorizzare 

ELBA ad effettuare la manutenzione secondo criteri 

di buona tecnica. 

180 4,00 720,00 

VSE VERIFICA SICUREZZA ELETTRICA D.M. (art. 

71 c.8 D.Lgs. 81/2008) Verifica che le 

apparecchiature siano sicure sotto l'aspetto elettrico 

secondo la Norma CEI EN 62353. 

177 8,00 1.416,00 

VFP VERIFICA FUNZIONALE PARTICOLARE D.M. 

(art. 71 c.8 D.Lgs.81/2008) Verifica che le 

apparecchiature emettano valori conformi a quanto 

previsto e dichiarato dal costruttore e che tutti i 

dispositivi di segnalazione ed allarme funzionino 

correttamente; condotta secondo le norme particolari 

CEI EN 60601-2-XX. Eseguibile su: elettroterapia, 

ultrasuoni, radar, laser, magneto, pressoterapia, 

21 20,00 420,00 



trazione, aspiratori, elettrocardiografi, pulsossimetri, 

sfigmomanometri, defibrillatori, monitor 

multiparametrici. 

PCS PROVA DI CARICO SOLLEVATORI (Eseguita in 

conformità all'ispezione periodica, appendice B.1 

Norma UNI EN ISO 10535) 

10 20,00 200,00 

AT.01.1001 Trasferta forfait in Brescia L'addebito forfettario 

della trasferta (andata e ritorno) è comprensivo di: 

ore viaggio, costo chilometrico auto. 

  0 

 

CONSIDERATO che i prezzi offerti dalla ditta Elba Elettromedicali risultano essere congrui e 

vantaggiosi per la Società, oltre al fatto che ha raggiunto un elevato grado di soddisfazione per 

l’incarico precedentemente svolto; 

 

VISTO il C.I.G. n.   Z8637AC34D, richiesto ai sensi della L. n. 136 del 13/08/2010 s.m.i.; 

 

TENUTO CONTO che al momento della liquidazione verrà richiesto il documento di regolarità 

contributiva ad entrambi le ditte; 

 

DATO ATTO che responsabile del procedimento è la dott.ssa Lorella Romanini, Direttore 

Amministrativo della società; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare l’incarico per la verifica delle apparecchiature elettromedicali in dotazione alla 

RSA della Montichiari Multiservizi srl, per un periodo dall’1/10/2022 sino al 30/09/2023, 

alla ditta Elba Elettromedicali Srl di San Zeno Naviglio (BS), per un importo complessivo di 

€ 2.756,00 più IVA di legge. 

 

Data di emissione: 12/09/2022    

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                      F.to    Dott.ssa Lorella Romanini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Prot. n. 1377        Montichiari lì, 12/09/2022 

 

OGGETTO: “Affidamento incarico per la verifica delle apparecchiature elettromedicali in 

dotazione alla RSA della Montichiari Multiservizi Srl, per il periodo dall’1/10/2022 sino al 

30/09/2023”. 

 

 
     Spett.le Ditta 

        ELBA ELETTROMEDICALI SRL 

        Via G. Galilei Trav. 3°, n. 27 

        25010 San Zeno Naviglio (BS) 

 

       Email: info@elbaelettromedicali.it 

 

    

 

Con la presente si comunica che con determinazione n. 107 del 12/09/2022, vi è stato 

affidato l’incarico di cui all’oggetto, come da Vs offerta n. 513 del 6/09/2022. 

                      

  Il CIG assegnato all’incarico in oggetto è Z8637AC34D e dovrà essere sempre indicato in 

fattura, unitamente agli estremi del conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 

pubbliche. 

 

      Si specifica che la condizione di pagamento è la seguente: 

- 60 gg. Ricevimento fattura. 

 

Cordiali saluti. 

 

 

 

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

             F.to   (Dott.ssa Lorella Romanini) 

 

 

 

 

 

 

 
 

Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@montichiarimultiservizi.it PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 

 

mailto:info@elbaelettromedicali.it
mailto:info@montichiarimultiservizi.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it

